ATO DO(A) DIREÇÃO DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS HUMANAS Nº
16/2024

O Vice-Diretor do Instituto de Ciências Humanas da UNIVERSIDADE DE BRASILIA, no
exercício da Direção do ICH, CONSIDERANDO o constante dos autos do processo nº
23106.114400/2023-13;;

R E S O LV E :
Art. 1º Nomear os seguintes componentes para a banca do concurso público para
docente, EDITAL DE ABERTURA Nº 003, DE 03 DE JANEIRO DE 2024:

1. Prof. Dr. Osmar Abílio de Carvalho Júnior, ICH GEA UnB, Presidente;
2. Profa. Dra. Karla Rosário Brumes, Universidade Estadual do Centro-Oeste

UNICENTRO, PR, campus Guarapuava, membro efetivo;
3. Prof. Dr. Ederson do Nascimento, Universidade da Fronteira Sul, Chapecó SC,

membro efetivo;
4. Prof. Dr. Anderson Pereira Portugues, UFU Campus Pontal, membro suplente;
5. Prof. Dr. Wanderson Flor do Nascimento, ICH FIL UnB, membro suplente.
6. Prof. Dr. Everaldo Batista da Costa, ICH GEA UnB, membro suplente.

Art. 2º  Art. 2º Nomear a servidora técnica-administrativa Euzenil de Souza Nogueira,
matrícula 138525, para secretariar as atividades do concurso, e a servidora técnica-
administrativa Liliane Miriam de Almeida, matrícula 1064754, como suplente nessa
função.
Art. 3º  Este Ato entra em vigor  a partir desta data.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Agnaldo Cuoco Portugal
Vice-diretor do ICH

Diretor em Exercício

Brasília, 12 de junho de 2024

Documento assinado eletronicamente por Agnaldo Cuoco Portugal, Vice-
Diretor(a) do Instituto de Ciências Humanas, em 12/06/2024, às 11:35,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria
0003/2016 da Universidade de Brasília.

Ato 16 (11322305)         SEI 23106.114400/2023-13 / pg. 1

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 11322305 e o código CRC F305F6A4.

Referência: Processo nº 23106.114400/2023-13 SEI nº 11322305

Ato 16 (11322305)         SEI 23106.114400/2023-13 / pg. 2

	Ato 16 (11322305)